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1. ROZBOR PLNENIA ROZPOCTOVYCH PRIJMOV A VYDAVKOV ZA ROK 2022

Rozpoctové hospodarenie mesta Gbely v roku 2022 a usporiadanie vysledku
rozpoctového hospodarenia /textova cast/

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia bol rozpocet mesta na rok 2022.
V stlade s § 10 ods.3 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy v z.n.p. bol rozpocet mesta na rok 2022 zostaveny v ¢leneni na:

1. bezny rozpocet (bezné prijmy a bezné vydavky)

2. kapitalovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitalové vydavky)

3. finan¢né operacie.
Mestskym zastupitel' stvom pre rok 2022 bol rozpocet schvaleny uznesenim ¢. 259/2021
dnia 6.12.2021. Rozpocet mesta bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy s prebytkom 392 682,00 €. Kapitalovy rozpocet bol zostaveny
ako schodkovy so schodkom vo vyske - 914 081,00 €. Schodok bezného a kapitalového
rozpoctu vo vyske - 1 521 399,00 € bol vykryty prebytkom finan¢nych operacii.
Rozpocet mesta bol v roku 2022 v zmysle § 14 zak. ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy zmeneny Sest krat:
Zmeny rozpoctu:
. prva zmena schvélend dna 14.3.2022 uznesenim MsZ ¢. 304/2022
. druha zmena schvélena dna 13.6.2022 uznesenim MsZ ¢&. 335/2022

. tretia zmena schvalena dnia 19.9.2022 rozpoctovym opatrenim primatora

. Stvrta zmena schvélena dna 2.11.2022 rozpoc¢tovym opatrenim primatora

. piata zmena schvalend dna 14.12.2022 uznesenim MsZ ¢. 16/2022

. Siesta zmena schvalend dna 31.12.2022 rozpo¢tovym opatrenim primaétora.

Rozpocet po Siestej zmene, po zapracovani dotdcii zo SR na stranu prijmov a vydavkov,
bol zostaveny ako vyrovnany s rozpo¢tovymi zdrojmi na strane prijmov a vydavkov vo
vyske 7 726 431,00 €.

BeZzny rozpocet po Siestej zmene bol schvaleny ako prebytkovy vo vyske +194 533,00 €
a kapitalovy rozpocet bol schvéleny ako schodkovy vo vyske - 467 472,00 €.

Kapitélovy a bezny rozpocet celkom po Siestej zmene bol schvéleny ako schodkovy vo
vyske - 272 939,00 € a bol vykryty prebytkom finanénych operacii.

Mesto v zmysle § 14 ods. 3 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tdzemnej
samospravy v z. n. p. je povinné viest operativnu evidenciu o vsetkych rozpoc¢tovych
opatreniach vykonanych v priebehu rozpo¢tového roka (vid tabulka ¢. 1).

V nasledujticej tabulke je prehlad jednotlivych zmien rozpoctu, ktoré boli pocas roka
schvalené:



tab.c. 1

. lll. zmena IV. zmena IV. zmena
Rozpocet . zmena Il. zmena 2022 2022 V. zmena 2022

2022 2022 2022 P e 2022 e
< < < rozpoctové | rozpoctové < rozpoctové

Sumarizdcia uzn. ¢. uzn. ¢. uzn. ¢. opatrenie opatrenie uzn. c. opatrenie

259/2021 304/2022 335/2022 ) iy 16/2022 zo iy,
. < < primatora primatora o primatora
dna zo dia zo dia o cFE o dina o

06.12.2021 | 14.3.2022 13.6.2022 19.09.2022 | 02.11.2022 14.12.2022 31.12.2022
Bezné prijmy spolu 5007 111,00 | 5036 313,00 | 5036 313,00 | 5036 313,00 | 5036 313,00 | 5147 905,00 | 5460 597,00
Kapitalové prijmy spolu 141 124,00 115 724,00 | 1570 724,00 | 1 570 724,00 | 1 570 724,00 | 1 474 709,00 | 1 494 709,00
Prijmy z finanénych operacii 1968 500,00 | 2 316 120,00 | 2 461 075,00 | 2 461 075,00 | 2 461 075,00 771 125,00 771 125,00
Bezné vydavky spolu 4614 429,00 | 4784 721,00 | 4 828 921,00 | 4 828 921,00 | 4 828 921,00 | 4 953 372,00 | 5 266 064,00
Kapitalové vydavky spolu 2055 205,00 | 2261 205,00 | 2 575 505,00 | 2 575 505,00 | 2 575 505,00 | 1 942 181,00 | 1 962 181,00
Vydavky z finanénych operacii 447 101,00 | 422 231,00 | 498186,00 | 498186,00| 498186,00| 498186,00 | 498 186,00
Celkom prijmy 7116 735,00 | 7 468 157,00 | 9 068 112,00 | 9 068 112,00 | 9 068 112,00 | 7 393 739,00 | 7 726 431,00
Celkom vydavky 7116 735,00 | 7 468 157,00 | 7 902 612,00 | 7 902 612,00 | 7 902 612,00 | 7 393 739,00 | 7 726 431,00
Rozdiel 0,00 0,00 | 1165 500,00 | 1 165 500,00 | 1 165 500,00 0,00 0,00

Skutoc¢né Cerpanie rozpoctu k 31.12.2022 je stacastou tohto rozboru v prilohe €. 1.

V nasledujtcej tabul'ke je poslednd zmena rozpoctu k ultimu rokov 2016 - 2022:

tab.¢.2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Kapitalové prijmy spolu 435 032,00 437 002,00 440 999,00 52 969,00 618 515,00 107 900,00 1494 709,00
Kapitalové vydavky spolu 1116 909,92 1386 769,00 1398 711,30 838 952,00 576 845,00 396 868,00 1962 181,00
Kapitalovy rozpocet -681 877,92 -949 767,00 -957 712,30 -785 983,00 41 670,00 -288 968,00 -467 472,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Bezné prijmy spolu+prijmy Z$ 3505 102,84 3738 412,00 4153 399,89 4775 957,00 4 891 086,00 5359 830,00 5460 597,00
Bezné vydavky spolu 3156 517,16 3416 328,00 3955 199,70 4 232 764,00 4 340 046,00 4 844 115,00 5266 064,00
Bezny rozpocet 348 585,68 322 084,00 198 200,19 543 193,00 551 040,00 515 715,00 194 533,00
Bezny a kapitalovy rozpocet -333 292,24 -627 683,00 -759 512,11 -242 790,00 592 710,00 226 747,00 -272 939,00
Prijmy z finanénych operacii 655 061,00 1421 499,00 1111564,11 788 974,00 355 021,00 221 462,00 771 125,00
Vydavky z finanénych operacii 287 340,00 793 816,00 352 052,00 546 184,00 870 336,00 366 333,00 498 186,00
Rozdiel finanénych operécii 367 721,00 627 683,00 759 512,11 242 790,00 -515 315,00 -144 871,00 272 939,00

2016 2019 2019 2019 2020 2021 2022
Prijmy spolu 4595 195,84 5596 913,00 5 705 963,00 5617 900,00 5864 622,00 5689 192,00 7726 431,00
Vydavky spolu 4560 767,08 5596 913,00 5705 963,00 5617 900,00 5787 227,00 5607 316,00 7 726 431,00
Rozdiel 34 428,76 0,00 0,00 0,00 77 395,00 81 876,00 0,00




Jednotlivé rozpocty v grafoch (z taburky & 2):
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TEXTOVA CAST - KOMENTAR VYBRANYCH POLOZIEK ROZPOCTU

Prijmova cast rozpoctu

BeZné prijmy:

Z rozpoctovanych beznych prijmov 5460 597,00 € bolo skuto¢né plnenie k 31.12.2022 v
sume 5 409 974,45 €, ¢o je 99,07 % plnenie.

Skuto¢ny danovy prijem bol 2712874,00 €, kde vynos dane z prijmov poukazany
tzemnej samosprave bol 2 318 784,21 € t;j. 99,57 % plnenie. Skuto¢né plnenie polozky
dane z nehnutel'nosti bol 394 090,00 € t.j. 96,12% plnenie.

Prijem z ostatnych dani za Specifické sluzby bol 159 164,00 €, t.j. 96,20 % plnenie oproti
rozpoctu. V ramci tejto kategdrie medzi vyznamné polozky patria:

- dan za psa vo vyske 4126,37 €tj. 98,25 % plnenie;
- dan za uzivanie verejného priestranstva 2679,63€,tj. 178,64 % plnenie;
- miestny poplatok za TKO 152 314,61 €, tj. 95,43 % plnenie.

Z rozpoctovanych prijmov z vlastnictva majetku 95 613,00 €, bol skuto¢ny prijem vo
vyske 89 625,00 € tj. 93,74% plnenie. Tato kategéria predstavuje prijem z prenajmu
majetku a prijem za dobyvaci priestor, ktory bol naplneny na 70,60%.

Z rozpoctovanych administrativnych poplatkov 20 200,00 € bol skutoény prijem vo
vyske 19 881,00 €, t.j. 98,42% plnenie. V ramci tejto kapitoly boli rozpoctované prijmy za
spravne poplatky (overovanie podpisov, spravne poplatky na tseku stavebného
poriadku...) cintorinske poplatky, hldsenie v miestnom rozhlase a ost.

Z rozpoctovanych inych nedatiovych prijmov 17 700,00 €, bol skutoény prijem vo vyske
12 300,00 €, t.j. 69,49 % plnenie.

V ramci tejto kapitoly boli rozpocétované prijmy z vytazkov lotérii, prijem za
recyklovanie odpadov, prijmy minulych rokov (refakturdcie nédkladov energii
najomcom).

Granty a transfery z rozpoctovanych 2422 831,00 € bol skuto¢ny prijem vo vyske
2 415 454,00 € tj. 99,70 %-né plnenie.

Tato kapitola predstavuje prijem zo SR a EU - prijem na preneseny vykon statnej
spravy na useku matriky, stavebného poriadku, zivotného prostredia a skolstva.
Ucelové dotécie pre 8kolstvo boli v roku 2022 vo vyske 1516 514,38 €. V priebehu roka
2022 mesto prijalo tcelovta dotaciu z MPSV a R SR vo vyske 764 856,00 € na thradu
socidlnych sluZieb neziskovej organizacie DPS n.o. Gbely. Dotaciu na odidencov vo
vyske 28 867,50 €, dotacie na dofinancovanie energii pre DPS n.o. Gbely vo vyske
54 385,- €. Vlastné prijmy ZSsMS boli vo vyske 190 824,24 €. V ramci tejto kategérie bolo
prijatych niekolko beznych grantov od subjektov verejnej spravy, ako iod subjektov
mimo verejnej spravy.

BeZné prijmy  SpOlU....iiicce, 5409 974,45 €.



Kapitalovy rozpocet

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 1494 709,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 1491 965,16 €, ¢o je 99,80 % plnenie. Vyznamné polozky kapitalového rozpoctu:

- predaj st. pozemkov IBV Kucanka 1303 709,48 €, t.j. 100,00 % plnenie;
- Nadacia EPH (SPP) ........ccc..... 5 000,00 €, t.j. 100,00 % plnenie;
- Grant - Zlepsenie vybavenia ucebni............ 109 930,68 €, t.j. 100,00 % plnenie;
- SFZ - 3atriové moduly............. 10 000,00 €, t.j. 100,00% plnenie;
- Nad4cia Allianz - bezpecné priechody....... 8 000,00 €, t.j. 100,00 % plnenie;
- Dotécia z VUC - stojany na bicykle............ 20 000,00 €, t.j. 100,00 % plnenie;
- Dotécia z VUC - bezpecné priechody............ 2500,00 €, t.j. 100,00 % plnenie.
Kapitdlové prijmy Spolt.....ccceeneceene, 1491 965,16 €.

Prijmové finanéné operacie:

V ramci finanénych operacii sme v roku 2022 ¢erpali rezervny fond vo vyske 236 950,00
€, tver na kapitalové vydavky vo vyske 188 810,17 €, z ¢oho 62 940,00 € bol Gver na
tihradu vydavkov v ramci grantu ,Zlepsenie vybavenia uebni ZSsMS Gbely”, ktory
sme v roku 2022 splatili. Cerpali sme fond oprav Bytového domu 14 bj. vo vyske
11 513,61 €, prijali sme finan¢né zdbezpeky pri VOS Kucanka vo vyske 18 000,00 €
a finan¢né zabezpeky pri verejnom obstardvani vo vyske 60 000,00 €. Zapojili sme
finan¢na zdbezpeku na bytovy dom vo vyske 1 910,16 €.

Zapojili sme nevycerpané dotacie z roku 2021:

tab.¢.3
Zapojenie nevycerpanych dotacii z roku 2021
Por. ¢islo Nazov Suma v eur
1 | Dotécia - stravné 57 923,00
2 75sMS é] - stravné 3 560,00
3 | Z5sMS Skolné 30,00
4 | Z3sMS Preneseny vykon 23 169,00
5 | Z8sMS Vzdelévacie poukazy 4 748,00
6 78sMS Predgkolska vychova 4 784,00
7 | Z8sMS Mudre hranie 1.000,00
g | Z8sMS Dopravné 1738,00
Spolu 95 952,00
Financéné operdcie Spoll...cncceceenee. 617 720,62 €
Prijmy spolu .niveccnncsnnnenes 7 519 660,23 tj. 97,32 % plnenie



Vydavkova cast rozpoctu

V roku 2022 mesto zostavilo a ¢erpalo rozpocet alokovany do 11 programov v zmysle §
4 ods. 5 zédkona ¢. 583/2004 Z.z. O rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy (dalej
len RPUS). Vydavky vsialade so zdkonom o RPUS boli rozdelené do bezného
a kapitalového rozpoctu a na finanéné operacie pri dodrzani ekonomickej klasifikacie
v zmysle Metodického usmernenia MF SR uverejneného vo FS ¢. 14/2004 v zneni
neskorsich zmien a doplnkov. V priebehu roka sme sledovali plnenie jednotlivych
vydavkovych poloZiek a komentar k skutocnému cerpaniu je v samostatnej prilohe
¢.lac.é6.

Bezné vydavky

Z rozpoctovanych celkovych beZznych vydavkov 5 266 064,00 € bolo skuto¢ne ¢erpané k
31.12.2022 v sume 5 019 080,78 €, ¢o je 95,31% cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych poloziek bezného rozpoc¢tu bolo v zmysle schvaleného rozpoctu
na rok 2022 a jeho $iestich zmien (priloha ¢. 1).

Plnenie beZzného rozpoctu podla jednotlivych programov:

tab. ¢. 4
Bezny rozpocet - sumarizacia VI. zmena C:;r{’za 121(1);;( Ph:fnia
Bezné prijmy spolu: 5 460 597,00 5 409 974,45 0,00
Bezné vydavky spolu: 5 266 064,00 5019 080,78 95,31%
z toho:
Program 1: Pldnovanie, manaZment a kontrola 38 800,00 30301,24 78,10%
Program 2: Propagdcia a marketing 9 820,00 6 952,78 70,80%
Program 3: Interné sluzby mesta 207 695,00 166 280,31 80,06%
Program 4: Sluzby obéanom 52 110,00 36 762,66 70,55%
Program 5:  Bezpecnost, prdvo a poriadok 91 369,00 78 498,25 85,91%
Program 6: Odpadové hospoddrstvo 253 211,00 238 169,51 94,06 %
Program 7: Komunikdcie a verejné priestranstvd 136 885,00 113 051,15 82,59%
Program 8: Vzdeldvanie 2 617 044,00 2570 693,50 98,23%
Program 9:  Kultiira a spolocenské aktivity 312 327,00 311 536,89 99,75%
Program 10: Socidlne sluzby 952 252,00 907 643,06 95,32%
Program 11: Administrativa 594 551,00 559 191,43 94,05%
Vijsledok hospoddrenia
bezného rozpoctu: 194 533,00 390 893,67 200,94%




Kapitilové vydavky

Z rozpoctovanych celkovych kapitalovych vydavkov 1962181,00 € bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 v sume 1 840 104,64 €, ¢o je 93,78 % cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

Por.c. Opis vyznamnej polzﬁ(jztiiirastkov dlhodobého Cerpanie k 31.12.2022
1 Sociélne zariadenia v Adamove 5070,00 €
2 Osvetlenie na tenis. Thrisku 12 462,60 €
3 Chodniky ul. U¢tiovska, pri cintorine 54 820,97 €
4 Miestna komunikacia Farské 159 403,79 €
5 Rekonstrukcia parkovisko pri tenis. Ihrisku 131 376,57 €
6 Miestna komunikacia nad MS ul. Zdhumenice 48 827,17 €
7 Pristup k telocviéni od 78 10 624,04 €
8 Cyklostojany 24 346,04 €
9 Chodnik a oplotenie cintorin 22277,21€
10 Priechody pre chodcov - osvetlenie 18 828,00 €
11 Satitové moduly 20208,00 €
12 Zlep3enie vybavenia ucebni ZS 75 210,00 €
13 Bezpec¢nostné priechody 18 828,00 €
14 Biocentrum naft. jazierko 49 336,00 €
15 IBV Kucanka 1100 050,00 €
16 Panelova cesta 14 692,39 €
17 Néakup pozemkov 3222440 €
18 Posl. spldtka osobného automobilu 5047,68 €
19 Doplnenie detskych ihrisk 14 257,52 €
20 Detské ihrisko v aredli ZUS 24 905,71 €
21 Projektova dokumentacia 4162,00 €
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Plnenie kapitdlového rozpoctu podla jednotlivych programov:

tab. ¢. 5
Kapitalovy rozpocet - sumarizacia VI. zmena g;r{’; r21(1)e22k Plr:fnia
Kapitalové prijmy spolu: 1494 709,00 1491 965,16 1,00
Kapitilové vydavky spolu: 1962 181,00 1840104,64 93,78%
z toho:
Program 1: Pldnovanie, manaZment a kontrola 136 481,00 129 802,74 95,11%
Program 2: Propagdcia a marketing 0,00 0,00 0,00%
Program 3: Interné sluZby mesta 1215 100,00 1137 322,06 93,60 %
Program 4: Sluzby obcanom 0,00 0,00 0,00%
Program 5:  Bezpecnost, privo a poriadok 0,00 0,00 0,00%
Program 6: Odpadové hospoddrstvo 0,00 0,00 0,00%
Program 7: Komunikdcie a verejné priestranstvd 497 000,00 460 432,53 92,64 %
Program 8: Vzdeldvanie 113 600,00 112 547,31 99,07 %
Program 9: Kultiira a spolocenské aktivity 0,00 0,00 0,00%
Program 10: Socidlne sluzby 0,00 0,00 0,00%
Program 11: Administrativa 0,00 0,00 0,00%
Vijsledok hospoddrenia
kapitdlového rozpoctu: -467 472,00 -348 139,48

Financ¢né operacie

Z rozpoctovanych 498 186,00 € na splacanie istin prijatych tverov a na navysenie ZI
obchodnej spolo¢nosti Sprava mestského majetku Gbely, spol. sr.o. bolo skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2022 v sume 422 223,95 €, ¢o predstavuje 84,75 % Cerpanie.

Vydavky spolu.....eeineenennee..7 281 409,37 €, t.j. 94,24 % &erpanie.
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POUZITIE PREBYTKU HOSPODARENIA ROKU 2022

Hospodarenie mesta podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach tzemnej samosprdavy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v z.n.p. za rok 2022 skoncilo s prebytkom vo vyske 42 754,19 €.

Zostatok finan¢nych operacii k 31.12.2022 je vo vyske 115 586,51 €.

Vyska prebytku pred vylucenim je 158 340,70 €.

Prebytok rozpoctu v sume 42 754,19 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a
b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR a
podla osobitnych predpisov v sume 75 036,20 €, ¢o je schodok vo vyske - 32282,01 €
navrhujeme vykryt z prebytku finanénych operacii, ktory je vo vyske 115 586,51 €.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
zemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov sa na acely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu
obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vyluc¢uja :

- nevycerpané prostriedky tucelovo urcené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku vo vyske 66 284,66 €,

- nevycerpané prostriedky podl'a osobitnych predpisov t.z. podla ustanovenia § 18
ods.2 zédkona ¢.443 /2010 Z.z. o dotéaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
v zn.p. vo vyske 8 103,45 € (3 901,61 €+4 201,84 €) eur na fond prevadzky,
udrzby a oprav,

- nevycerpané prostriedky tucelovo urcené na bezné vydavky Skolského
stravovania podla § 140 - 141 zdkona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani
(8kolsky zadkon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 588,09 €,

- nevycerpané prostriedky tcelovo urcené na bezné vydavky z prispevkov
(8kolné) podla zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a
o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov v sume
60,00 €, ktoré je mozné pouzit v rozpoc¢tovom roku v salade s ustanovenim § 8
odsek 4 a 5 zdkona ¢.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o
zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p.

Celkovt suma k vyltaceniu je 75 036,20 €.
Zostatok finanénych prostriedkov za rok 2022 po vylaceni nevycerpanych tcelovo

uréenych prostriedkov zo SR a podla osobitnych predpisov je vo vyske 83 304,50 €
(158 340,70 - 66 932,75 - 8 103,45).
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tab. ¢. 6

Ana’lyticky Predmet vylacenia Suma v eur
ucet
Prebytok pred vyltéenim 158 340,70
Za mesto
221 | Skolska jedalen 588,09
221 | Skolné 60,00
221 | Fond oprav 14 b j. 4201,84
221 | Fond oprav 16 bj. 3901,61
Spolu 8 751,54
Za rozpoctové organizacie
357 | Z5sMS predskolska vychova 10 400,00
7SsMS BV prenesené 10 378,42
7SsMS dopravné 689,00
Spolu Z5 s MS 21 467,42
357 | Mesto - referendum 1349,14
357 | Mesto - stravné 4 598,10
357 | DPS energie 38 870,00
Spolu Mesto a DPS 44 817,24
‘ K vylaceniu celkom 75 036,20
Prebytok po vylageni 83 304,50

Na zédklade uvedenych skutocnosti je tvorba rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
83 304,50 €.

3. BILANCIA AKTIV A PASIV (priLoHa ¢ 2).

Savaha ma vypovedajicu hodnotu o stave a druhu majetku mesta a o zdrojoch jeho
krytia. Hodnota majetku netto k 31.12.2022 predstavuje ¢iastku 19 735 974,63 €.

V tabulke ¢. 7 je hodnota majetku a zdroje krytia majetku z bilancii aktiv a pasiv
v priebehu rokov 2016 az 2022.

tab.¢. 7
Hodnota majetku a zdroje krytia majetku v priebehu rokov 2015-2022
(zo sttvahy)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Aktiva | 15636226 16690556| 17198736 17722862| 17861781 18233258( 19735975
Pasiva |15636226| 16690556 17198736| 17722862| 17861781| 18233258 19735975
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Aktiva/pasiva v grafe:

Aktiva / pasiva 2016 - 2022

20000 000

15000 000
10000 000
5 000000

0
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
W Aktiva M Pasiva
Vyznamné stivahové polozky:
AKTIVA :
NeobeZny majetok...........ccveiveevineeniecninieinieeen 15 859 456,91 €
- dlhodoby hmotny majetok 14 812 498,29 €
- dlhodoby finan¢ny majetok 1035 468,94 €
Obezny majetok.........ccoveciinnieciircceeeeeeene 3 867 520,28 €
- zU¢tovanie medzi subjektmi VS~ 2 941 280,49 €
- kratkodobé pohladéavky 127 601,17 €
- finan¢né ucty 789 091,80 €
CaSOVE TOZIEENIC. ... eeerer s eeeeresesenn 8 997,44 €
PASIVA:
VI1astné imanie..........coooeevveeeeeeieeieeeieeeeeeeeeeeeeieeeeene 11 212 482,95 €
Zaviazky (cudzie zdroje).........cocccceevniciiniicene. 1 688 405,20 €
Z toho: rezZervy......ccccovvecccccnnnne 2 880,00 €
dlhodobé zavazky............... 825 347,86 €
kratkodobé zavazky............ 244 470,36 €
bankové avery..................... 480422,32 €
CaSOVE TOZITEENIC. ....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeererereeeeeerer s, 6 835 086,48 €
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Zavizky mesta v rokoch 2017- 2022

tab.c 8

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Vo¢i bankam 1247998,13 1260723,46 1260 696,14 722 937,65 561 855,65 480 422,32
Vodi statnym fondom (SFRB) 1156 719,91 1097 225,79 1038 354,66 978 506,50 917 607,20 855 633,85
Voéi dodavatelom 213 908,82 22 498,30 18 230,92 29 998,89 39 366,79 148 389,30
Voéi $t.institaciam a DU 14 414,23 15971,44 14 887,84 3813,02 3246,73 2 768,06
Voci zamestnancom 14 840,28 17 266,91 17 051,84 19 157,64 18 038,32 17 462,97
Zavazky voci SR 5430,36 64 172,56 32001,51 75 002,35 165 938,23 135 284,66
Zabezpeky na byt. domy 30 820,68 30 834,83 30 834,83 30 828,83 23 469,73 23 469,73
Zabezpeka verejné obstaravanie 0 0 0 0,00 0,00 0,00
Zaviazky z kapnych zmlav 0 0 158 592,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné 594541 7 557,00 13 969,88 27 031,97 25 700,99 24 974,31
Spolu 2690078 2516250 2584619,62 1887276,85 1755223,64 1688 405,20

Vroku 2022 zaznamendvame mierne znizenie zavdzkov, najmd voc¢i bankdm a voci
SFRB, ¢o bolo z dovodu splacania istin Gverov v zmysle platnych tGverovych zmlav.
Zéavizky vodi SR predstavuju zavizky z nevycerpanych téelovo uréenych dotacii, ktoré
mesto, alebo skola vycerpa v roku 2023. Mierny nérast pri zdvazkoch voc¢i dodavatel'om
je zddvodu prebiehajtcich investiénych akcii na IBV Kuacanka. Zavazky sa v lehote

splatnosti.

tab.¢ 9
Pohl'adavky mesta v rokoch 2017 - 2022

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Danové pohladavky 196 016,23 232532,71 266415,62 252006,93 140640,15 134 535,26
Pohl'adavky z miestnych poplatkov (TKO) 80916,87 83319,69 8484887 9558511 99834,25 10040441
Ostatné nedanové pohladavky (cintorin) 884,5 849,57 949,65 102068 121673  2728,00
Pohl'adavky z prenajmu 9437,37 10053,96 853405 1244586 853505 1278641
Pohl'adavky z prenajmu - energie 188885 892477 717798 387960 509633 282550
Voci zamestnancom (PHM) 345,56 462,47 40551  2133,93 494,42 629,13
Voci poistovni - poistné plnenie 0 0 0 241284 0,00 360418
Voci VPP Holi¢ - Rotavele s.r.o. 7121565 8911840 8911840 8911840 89118,40 8911840
Ostatné 3329,5 673,79 4762,09 9339,12 17304,17 17 226,27
Spolu 381 937,28 425935,36 462212,17 467 942,47 362 239,50 363 857,56

Pri pohladdvkach celkom evidujeme stagnéciu pohladavok. Mesto nedoplatky na dani
z nehnutelnosti a poplatku TKO vymadha prostrednictvom exektatora. Od roku 2016
evidujeme pohladavku voci firme VPP Holi¢ - Rotavele, s.r.o. za neodvedené zakonom
stanovené poplatky za uloZenie odpadu na skladku Cunin.

Mesto méa beZzné tucty v troch penaznych tstavoch:

- Postova banka Bratislava,
- CSOB Bratislava,
- Slovenska sporitelia, a.s.
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Odsuhlasené stavy na bankovych tctoch st prilohou ¢. 3 tohto rozboru. Celkovy stav
beznych acétov k 31.12.2022 bol 785 561,29 €, vratane rezervného fondu, ktory bol vo
vyske 508 723,53 €, financnej zdbezpeky za bytové domy vo vyske 23469,73 €,
nevycerpané dotédcie zroku 2022 vo vyske 75 026,30 €, socidlneho fondu vo vyske
2504,51 €, fondu oprav vo vyske 27 053,33 €.

4. PREHT.AD O STAVE A VYVOJI DLHU

Mesto eviduje nasledovné navratné zdroje financovania:

tab.¢.10
Nazov banky acel zostatok k 31.12.2022
SFRB Bytovy dom 14 bj. 222879,79
SFRB Zariadenie soc. sluzieb 129 563,26
SFRB Bytovy dom 16 b.j. 503 190,80
Environmentélny fond Kanalizéacia 0,00
Slovenska sporitelfia, a.s. Kratkodoby tver EU 0,00
Slovenska sporitel1ia, a.s. ieilg;);éf:riiiikécii 339 980,00
Slovenska sporiteliia, a.s. Refinancovanie averov 14 572,15
Slovenska sporitel1ia, a.s. Ijse\l:eotrlf:gkda verejného 0,00
Slovenska sporitelnia, a.s. Efit(s);ii:tli(;\ira MK aver. 125 870,17
Spolu 1336 056,17

Vypocet zadlZenosti mesta (§17 zakona ¢. 583/2004 Z.z.):

tab.c.11
vE Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022
Bezné prijmy celkom 4205 956,98 4744 326,53 4908 538,92 5398 875,54 5409 974,41
Z toho: dotécie, osobitny 14616189 | 186336379 206093310 2333321,77 2219 629,93
predpis
Bezné prijmy po tprave 2744 338,02 2 880 962,74 2 847 605,82 3065 553,77 3185 344,48
Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022
FinanZné vydavky na 243 143,17 652 421,65 245 171,30 332216,85
splacanie istin
Bezné vydavky na
ne vy 23 630,52 21 444,21 17 567,88 18 131,81
splacanie trokov
Dlhova sluzba spolu 266 773,69 673 865,86 262739,18 350 348,66
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Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022
Cudzie zdroje celkom 2584 619,62 1 887 276,85 1755 223,64 1 688 405,20
Zavizok voci bankam s EU 1260 696,14 722 937,65 561 855,65 480 422,32
Zavazok vodi bankam, 1089 165,35 699 137,65 514 865,65 480 422,32
fondom bez EU
Ukazovatele zadlZenosti:

2019 2020 2021 2022 Obmedzenie
zakonom
Cudzie zdroje celkom 61,15% 39,78% 35,76% 31,21% bez obmedzenia
k beznym prijmom
Bankové Gvery bez SFRB 25,90% 14,74% 10,49% 8,90% <60%
k beznym prijmom
Dihové stuzba k beznym 9,72% 23,39% 9,23% 11,43% <25%
prijmom
Komentar:

V poslednych rokoch zaznamendvame vzostupny trend beznych prijmov mesta, ¢o je
pozitivum pri hodnoteni celkovej zadlZenosti, nakolko celkové bezné prijmy st
zékladnym cinitel'om pri vypocte zadlzenosti mesta. BeZné prijmy za rok 2022 boli vo
vyske 5409 974,41 €, ¢o je nérast oproti roku 2021, hlavne z dévodu zvysenych prijmov
oblasti dotdcif zo SR a podielovej dane.

Vroku 2022 mesto cerpalo kratkodoby tver vo vyske 62 940,00 € na preklenutie
¢asového nestladu medzi thradou nékladov a refundéciou tychto nakladov zo strany
prislusnych ministerstiev pri implementacii grantov, ktory sme k 31.12.2022 cely
splatili.

Ukazovatel' zadlZenosti vroku 2022 je vo vyske 890 % co je pokles oproti
predchadzajacemu obdobiu z dovodu splacania istin existujicich Gverov a ndrastu
beznych prijmov mesta. Pri dlhovej sluZzbe je mierny narast z dovodu jednorazového
splatenia tveru na eurofondy.

5. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII

Mesto ma zriadent jednu prispevkova organizaciu Zakladna umeleckt skolu Gbely
s elokovanymi pracoviskami:

Elokované pracovisko ZUS, Petrova Ves, ¢. 90
Elokované pracovisko ZUS, Petrova Ves, ¢. 53
Elokované pracovisko ZUS, Smolinské, ¢&. 407
Elokované pracovisko ZUS, Letnicie, & 190

17



V roku 2022 prispevkova organizacia dosiahla:

Celkové vynosy 428 922,34 €
Celkové naklady 428 966,23 €
Hospodarsky vysledok -43,89 €

Podla § 21 ods. 2 zdkona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach je prispevkova
organizacia povinna dodrziavat ukazovatel - menej ako 50 % vyrobnych nakladov je
pokrytych trzbami. Tento ukazovatel k 31.12.2022 ZUS vykazovala vo vyske 12,14%.

6. PREHI'AD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PRAVNICKYM OSOBAM A FYZICKYM OSOBAM -
PODNIKATEL.OM PODILA § 7 ODS. 4 ZAK. C. 583/2004 Z.7.

Mesto v roku 2022 poskytlo dotécie v sulade s VZN o poskytovani dotacii pravnickym
osobam a fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych
sluzieb a na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny tcel.

K'31.12.2022 niektoré dotacie neboli vycerpané a Ziadatelia ich vratili v termine na Gcet
mesta (vid tabul’ka ¢. 12).

tab.¢.12

Dotacie mesta Gbely
rok 2022
Cislo e ov Fiadatela Suma JSuma g orateniu Ucel
Ziadosti schvalena derpana
nékup materialu na cvicenie, prenajom
priestorov, malé obcerstvenie na stretnuti
1 Aerobik Gbely 400,00 € 400,00 € 0,00 clenov.
Realizécia letného krestanského tabora 2022 -
2 Archanjel Michal 300,00 € 300,00 € 0,00 ubytovanie
Bc. Maria
Macénkova - najomné za pouZivanie telocvi¢ne v ZUS
3 LYMFO STUDIO 200,00 € 120,65 € 79,35 Gbely.
-ochrana zdravia a majetku spoluobéanov
-vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej
Dobrovolny kultary a $portu
hasicsky zbor -organizovanie Sportovych podujati, sutazi v
4 Gbely 2500,00 € 2 500,00 € 0,00 oblasti $portu
ENDY DANCE doprava, materidlneho vybavenia,
5 GROUP 1900,00 € 1900,00 € 0,00 organizécie tdborov.
na honorére a zabezpecenie lektorov,
ENDY DANCE organiza¢né zabezpecenie, reklamu a
6 GROUP 1950,00 € 161533 € 334,67 propagaciu, ndjom priestorov.
honorare t¢inkujacim, materialno-technické
ENDY DANCE a organiza¢né vybavenie, reklama a vizual
7 GROUP 1900,00 € 1640,20 € 259,80 podujatia...
Gbelské nacvik a realizaciu divadelnych hier Cervené
ochotnicke Satky a Koctur v botach a vydavky s tym
8 divadlo GBELIK 2700,00 € 235922 € 340,78 spojené (vid polozky nizie)
GBELSKI STRYCI,
9 o.z. 680,00 € 680,00 € 0,00 Vyhodnotenie vysledkov, obcerstvenie
Na vyhodnotenie jednotlivych pretekov a
GRAND PRIX technické zabezpecenie slavnostného
10 ZAHORIA 200,00 € 200,00 € 0,00 vyhodnotenia Grand Prix Zahoria
Sataze, prednasky, divadielka, bezp.
11 Kokorunka, o.z. 1582,00 € 1375,04 € 206,96 Kamera...
Realizacia planovanych akcii + zabezpecenie
Kynologicky klub chodu Kynologického klubu
12 Gbely 750,00 € 750,00 € 0,00
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Cislo
ziadosti

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Nazov ziadatel'a

Motocross club
Gbely

Oblastné
zdruZenie
chovatelov
postovych
holubov Senica
Okresna
organizacia
Jednoty
dochodcov Skalica
Okresna
organizacia
Jednoty
dochodcov Skalica

Peter Petrovic -
PETROX
Slovensky zvdz
zahradkarov
Zakladna
organizacia 13-30
GbelyZO

Sachovy klub
Gbely
Telovychovna
jednota NAFTA
GBELY

Unia zien
Slovenska -
krajska
organizacia
Trnava

Volejbalovy klub
Gbely

Zakladna
organizacia
Slovenského
zvazu chovatel ov
Gbely

Spolu v roku
2022

Suma
schvalena

1 700,00 €

600,00 €

1000,00 €

300,00 €

500,00 €

950,00 €

1387,00 €

60 000,00 €

400,00 €

840,00 €

1150,00 €

83 889,00
€

Suma
cerpana

1 700,00 €

600,00 €

1000,00 €

300,00 €

500,00 €

950,00 €

1387,00 €

60 000,00 €

400,00 €

796,30 €

1150,00 €

82 623,74
€

K vrateniu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43,70

0,00

1185,91
€

Ucel

usporiadanie pretekov 2x,celoro¢na tdrzba
Ciasto¢né hradenie nakladov na pretekovu
¢innost a to st ndklady na prepravu holubov
na miesto Startu. Ciele st, dosahovat ¢o
najlepsie vysledky v ramci oblastného
zdruzenia, regiénu a narodnych pretekov.
Postup najlepsich holubov na celostatnu
vystavu a olympiadu.

thrada dopravnych nakladov na jednotlivé
akcie, cestovné vydavky, vydavky na nakup
potravin na obcerstvenie, vstupné na
kultarne akcie

dopravné néklady, ndklady na oatenie
Prenajom tenisového kurtu od ZS.
Tenisové lopty pre hracov.

Odmeny pre tcastnikov - pohare,
gravirovanie

oplachovacka na sklo, riad do kuchynky
Zakupenie 2 ks:

- CE bezdrotovej stanice,

- hodin Chess Evolution Premium,

- CE E-figuriek FIDE,

- digitalnej Sachovej dosky CE E-sSachovnice.
thrada dopravy pre hracov, thradu
poplatkov SFZ, ObFZ, notarskych poplatkov,
materialno - technické zabezpecenie TJ.

papierové tacky, taniere, pohare, servitky,
krabicky, Satriové bloky, kanceldrske potreby,
materidly do dielni¢iek, napoje, slané
pochutiny, potraviny na veceru, obcerstvenie.
vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej
kultary a $portu a organizovanie §portovych
podujati, satazi v oblasti §portu
Usporiadanie vystavy a zaktpenie
potrebnych veci k vystave, zaktipenie
klietok, napajaciek, kimidiel a oceneni k
vystave, materialy pre vzdeldvanie mladych
chovatel'ov, vytvorenie katalégov hydiny,
holubov a krélikov pre nich.

7. l:IDAIE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKE] CINNOSTI

Mesto Gbely neuskutociiovalo v roku 2022 podnikatel'skii ¢innost.
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8. TVORBA A POUZITIE PROSTRIEDKOV PENAZNYCH FONDOV

Socialny fond

Socialny fond bol v roku 2022 tvoreny vo vyske 1,5% z hrubych miezd.

tab.¢.13

Socialny fond Suma v EUR
7S5k 1.1.2022 2558,49 €
Tvorba 4 909,99 €
Cerpanie fondu: 478373€
- na regeneréaciu prac. sily 3654,03 €
- gastrolistky 654,95 €
- finanény prispevok 474,75 €
KZ k 31.12.2022 2684,75 €

Rezervny fond

Bol tvoreny v zmysle § 15, ods. 4 zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach

tzemnej samospravy v zneni neskorsich zmien a doplnkov.

tab.¢.14

Fond rezervny Suma v EUR

75k 1.1.2022 463 536,49 €

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 282137,04 €
rozpoctovy rok

Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 236 950,00 €

Z toho: navysenie v ZI 90 000,00 €

rekonstrukcia MK 146 950,00 €

KZ k 31.12.2022 508 723,53 €

9. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV VOCI:

statnemu rozpoctu
statnym fondom
rozpoc¢tom inych obci
rozpoc¢tom VUC

o0 oP

zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Podla § 16 ods.2 zdkona 583/2004 o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
v zneni neskor$ich zmien adoplnkov ma mesto finan¢ne wusporiadat svoje
hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym mesto
poskytlo finan¢éné prostriedky svojho rozpoétu, dalej usporiadat finan¢né vztahy
k tdtnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoctom VUC.
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A: Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobdm:

Sprava mestského majetku Gbely spol. s r.0. - obchodnd spolocnost

Spolo¢nost Sprava mestského majetku Gbely spol. sr.o. bola zaloZena dia 4.2.2005.
Zakladné imanie k 31.12.2022 bolo vo vyske 1 034 141,00 €. V priebehu roka 2022 bolo
navysené ZI spolo¢nosti o 90 000,- €, poskytnutd dotacia vo vyske 165 500,- € (na mzdy
a odvody), za prace v zmysle prikaznej zmluvy ¢iastka vo vyske 59 825,00 € vratane
DPH

Celkové vynosy 257 067,27 €
Celkové naklady 425 228,98 €
Hospodarsky vysledok - strata -168 161,75 €

Spolo¢nost Sprava mestského majetku Gbely v roku 2022 vykondavala ¢innosti v oblasti
kultary a Sportu a realizovala bezné adrzby prenajatého majetku. V Sprave mestského
majetku Gbely je presunuté aj miestne hospodérstvo, ktoré zabezpecuje c¢innosti
realizované miestnym hospodarstvom (tdrzba MK, chodnikov, zelene, verejnych
priestranstiev...). Prevddzkové naklady stadiéna st zahrnuté v nakladoch SMMG.

Zakladna skola s materskou skolou Gbely - rozpoctovd organizacia s pravnou subjektivitou

ZS sMS boli vroku 2022 zaslané finan¢né prostriedky na originilne kompetencie
a prenesené kompetencie v celkovej vyske 2068 286,00 €, zcoho bolo vycerpané
1974 926,32 €. Rozdiel tvori nevycerpant tcelovo urcentt dotaciu na preneseny vykon
Statnej spravy na tseku skolstva vo vyske 23 169,38 €, tcelova dotécia na vzdelavacie
poukazy vo vyske 4 747,35 €, stravné vo vyske 57 922,50 €, dotaciu na predskolsku
vychovu vo vyske 4 783,45 €, projekt ,mudre hranie” vo vyske 1 000,00 €, dotacia na
dopravné vo vyske 1 737,50 €.

tab.¢.15

Zaétovanie ZSsMS prostriedkov so zriad'ovatel'om
Rozpocet Skuto¢nost
Eur Eur

Prijmy spolu 190 825,00 190 824,24
Bezné vydavky celkom: 2178 431,00 2 144 406,03
Kapitélové vydavky celkom: 12 600,00 12 431,60
Vydavky spolu: 2191 031,00 2156 837,63
V tom:
Podprogram 8.1. Predskolska vychova

Materska skola Zahumenice /originidlne kompetencie/ 462 650,00 452 036,00

610, 620 mzdy,platy,ostat.osob.vyrovnania a poistné do poistovni 392 320,00 392 320,00

630 tovary a sluzby 14 600,00 14 536,00

vlastné prijmy 32 442,00 22 042,00
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Zaétovanie ZSsMS prostriedkov so zriadovatel'om

Rozpocet Skutoénost
Eur Eur
Predskolska vychova (111) 19 788,00 19 788,00
MS Kapitélovy vydavok 3 500,00 3 350,00
Podprogram 8.2. Zakladné vzdelanie 1 333 693,00 1317 755,44
Dotacia zo SR 1108 106,00 1094 283,73
Dotécia na soc.znevyhodnenych 1 700,00 1350,00
Odvod vlastnych prijmov 6 369,00 6 310,56
Asistenti 25 000,00 24 756,00
Dopravné 11 590,00 6 943,00
Vzdelavacie poukazy 14 656,00 14 400,00
Odidenci - k. potreby 1 000,00 1 000,00
Z5sMS Doucovanie v ZS 9 811,00 9 811,00
MS projekt asistenti 7 966,00 7 966,00
75 projekt asistenti 70 763,00 72 700,40
MS projekt asistenti II. 22 748,00 21 525,34
Z5sMS odchodné 2152,00 2152,00
7%sMS gkola v prirode 2 400,00 2 400,00
Z5sMS edukaéné publikacie (1P01,1P02) 1554,00 1553,00
Z5sMS edukaéné publikacie (111) 8 850,00 8 850,00
1ZS sMS - zapojenie do rozpoctu nevycerpant dotéciu 23 169,00 23 169,00
75 s MS - zapojenie do rozpoctu nevyeerpant dotaciu - VP 4747,00 7 474,35
75 s MS - zapojenie do rozpoétu nevyerpant dotéciu - SJ 3590,00 3 589,56
75 s MS - zapojenie do rozpoétu nevycerpant dotaciu - dopravné 1738,00 1737,50
75 s MS - zapojenie do rozpoctu nevyeerpant dotaciu - MS 4 784,00 4 784,00
75 s MS - zapojenie do rozpoctu nevyderpant dotaciu projekt 1 000,00 1 000,00
Prvok 8.2.2. | Skolska jedaleii foriginalne kompetencie/ 298 763,00 291 122,00
Bezné vydavky é] - mzdy,odvody, bezné vydavky 135 260,00 135 260,00
Vlastné prijmy 5] 25 089,00 25 107,00
Dotécia na potraviny SR 12 500,00 5 448,00
Potraviny 116 814,00 116 225,00
Kapitalovy vydavok 5] 9100,00 9.082,00
Prook 8.2.3. | Skolsky klub deti /origindlne kompetencie/ 77 286,00 77 286,00
mzdy,platy,ostat.osob.vyrovnania a poistné do poistovni 63 780,00 63 780,00
vlastné prijmy SKD 13506 13506
Podprogram 8.3.2. Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie
Prvok 8.3.2. | Skolska kniZnica /origindlne kompetencie/ 18 639,00 18 638,00
mzdy,platy,ostat.osob.vyrovnania a poistné do poistovni 15 980,00 15 980,00
tovary a sluzby 2 500,00 2 500,00
vlastné prijmy 159 158
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Bezny transfer na originalne kompetencie ZS s MS (kolsky klub deti, materska gkola,
8kolské jedélen, kniznica) bol v roku 2022 vo vyske 809 060,41 €.

Zikladna umeleckad skola Gbely - prispevkovad organizicia s pravnou subjektivitou

ZUS Gbely boli v roku 2022 zaslané finan¢né prostriedky v celkovej vyske 339 153,00 €,
z ¢oho bolo vycerpanych 293 962,00 € arozdiel bol presunuty do roku 2023. V roku
2022 pouzila skola nevycerpant dotaciu z roku 2021 vo vyske 40 380,00 €, ktord bola

vycerpana.
tab.¢.16

Finanéné usporiadanie s ZUS Gbely
Rozpocet 2022 Zuctované Vratené Nevycerpané
Poskytnuty transfer 339 153,00 316 261,60 37,00 22 854,40
Nevycerpané z r. 2021 40 380,00 40 380,00 0,00 0,00
spolu 379 533,00 356 641,60 37,00 22 854,40

B: Finan¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu a ost. subjektov verejnej spravy:

V roku 2022 mesto uzatvorilo zmluvy o poskytnuti nendvratného finanéného prispevku
blizsie definované v tabulke ¢. 17 tohto rozboru. Dotécie poskytnuté v roku 2022 boli
i skutocne vycerpané sdodrzanim tucelu pouzitia. Do roku 2022 prechadzaja
nevycerpané finan¢né prostriedky na preneseny vykon Statnej spravy na tseku Skolstva
vo vyske 10 37,42 €, stravné vo vyske 4 598,10 €, dotacia na predskolska vychovu vo
vyske 10400,00 €, dotdcia na dopravné vo vyske 689,00 €, ucelova dotacia na
referendum vo vyske 1 349,14 €, Gcelova dotacia na energie DPS n.o. Gbely vo vyske
38 870,00 €. Tieto dotacie su vylacené z prebytku hospodérenia a buda pouzité v roku
2023 na stanoveny ucel, alebo budt vratené do SR.

Mesto nevycerpalo prendsa nevycerpant ucelova doticiu na kapitdlové vydavky -
nékup autobusu do roku 2023 vo vyske 69.000,00 €.

Ostatné dotacie na preneseny vykon Statnej spravy na tseku cestnej premavky,
matriky, Zivotného prostredia, stavebného poriadku, ktorych vyska je uvedena
v tabulke ¢. 17 tohto rozboru, boli do konca roku 2022 vycerpané na dany tcel.
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PREHI'AD VSETKYCH PRIJATYCH DOTACII A GRANTOV V ROKU 2022:

tab.¢. 17

Prehlad prijatych dotacii a grantov v roku 2022 zo SR, ostatnych subjektov verejnej spravy a subjektov mimo verejnej spravy

koneén
por | Poskytov y acel dotacie Druh Prijem v roku | Zactovanie v | Presun do
L. atel uzivate transferu 2022 roku 2022 roku 2023
¥
1|MZPSR | Mesto dotacia na ZP bezny 501,35 501,35
2 | MV SR Mesto dotacia na CO bezny 609,95 609,95
3 Kra/jsk}’l Mesto dotécia.ne} s'tavebny poriadok, pozemné bezny 6700,03 6700,03
st. urad komunikécie
4| MSSR Z5sMS | Z5sMS preneseny vykon bezny 1108106,00 | 1097 727,58 10 378,42
5| MS SR Z5sMS | Z5sMS predskolska vychova bezny 32 442,00 22 042,00 10 400,00
6| MSSR | ZSsMS | ZSsMS Asistenti bezny 24 756,00 24 756,00
7| MSSR | ZSsMS | ZSSMS Dopravné bezny 7 632,00 6 943,00 689,00
8| MSSR Z5sMS | Z5sMS Vzdelavacie poukazy bezny 14 400,00 14 400,00
9| MSSR 75sMS | ZSsMS Sociélne znevyhodneni Ziaci bezny 1 350,00 1 350,00
10| MSSR | Z8sMS | ZSsMS Dotécia na stravu bezny 10 046,40 5 448,30 4598,10
11 | MSSR Z5sMS | Z5sMS Vlastné prijmy koly - potraviny SJ bezny 116 814,00 116 813,14
12| MZPSR |Mesto | ZSsMS Vlastné prijmy koly, SJ,SKD bezny 74 011,00 74 011,10
13| MSSR | Z8sMS | Z5sMS Doucovanie v Z5 bezny 9.811,00 9811,00
14| MSSR | Z8sMS | MS projekt asistenti bezny 7 965,69 7 965,69
15| MSSR | ZSsMS | ZS projekt asistenti bezny 70 762,92 70 762,92
16 | MSSR | Z8sMS | MS projekt asistenti II. bezny 23 463,13 23 463,13
17| MSSR | Z8sMS | ZSsMS odchodné bezny 2152,00 2152,00
18| MSSR | Z8sMS | Z8sMS skola v prirode bezny 2 400,00 2 400,00
19| MSSR | ZSsMS | ZSsMS edukaéné publikacie (1P01,1P02) bezny 1 553,00 1 553,00
20| MSSR | Z8sMS | ZSsMS edukacné publikacie (111) bezny 8 850,00 8 850,00
21 II\gRSV & | Z8sMS | Skolské potreby bezny 332,00 332,00
22 II\{/I;{S Va Mesto | Skolské potreby odidenci bezny 1 000,00 1 000,00
23 II\{/I;{S Va Mesto | Rodinné pridavky bezny 866,84 866,84
24 II\gRSV & | z8sMS | Odidenci bezny 28 867,50 28 867,50
25| VUCTT |Mesto |VUC granty bezny 500,00 500,00
26 | MV SR Mesto | Vol'by bezny 8 596,73 8 596,73
27 | MV SR Mesto Referendum bezny 1349,14 - 1349,14
28 Egvirofo Mesto Dotécia z Environmentalneho fondu bezny 6 585,17 6 585,17
29 11;4;{8 Va Mesto dotacia na chranené pracovisko bezny 7 784,06 7 784,06
30 | MV SR Mesto dotacia na matriku a evidencia zo SR bezny 10 702,48 10 702,48
31 | MV SR Mesto | register adries bezny 82,00 82,00
32 ygﬁs Va DPSno | Dotécia pre DPS n.o. Gbely bezny 764 856,00 764 856,00
33 ygﬁs Va DPSno | Dotécia pre DPS n.o. Gbely - energie bezny 54 385,00 15 515,00 38 870,00
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Prehlad prijatych dotacii a grantov v roku 2022 zo SR, ostatnych subjektov verejnej spravy a subjektov mimo verejnej spravy

koneén
por | Poskytov y acel dotaci Druh Prijem v roku | Zaétovanie v | Presun do
.C. atel' uzivate ucel dotacie transferu 2022 roku 2022 roku 2023
I
34 | VUCTT |Mesto |Grant TTSK - Biocentrum bezny 221,75 221,75
35 DHZ Dotacia DHZ bezny 5 000,00 5 000,00
36 | MIRRI SR | Z5sMS | Grant - Modernizécia uéebni Z5sMS kapitalovy 109 930,68 109 930,68
37 | SEZ ga fta Satiiové moduly kapitalovy 10 000,00 10 000,00
38 I};]Ifgam Mesto | Nadécia EPH Kapitalovy 5 000,00 5 000,00
Nadacia - : PP P
39 Allianz Mesto | Grant Nadacia Allianz - Bezpe¢né priechody | kapitalovy 8 000,00 8 000,00
vucC Grant TTSK - Bezpe¢né priechody, NP
40 TTSK Mesto cyKlostojany kapitalovy 22 500,00 22 500,00
vucC . P
41 TTSK Mesto Grant TTSK - Biocentrum kapitalovy 29 776,00 29 776,00
Spolu 2600661,82 | 253437640 | 66284,66

C: Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom:

Mesto uzatvorilo v roku 2007 Gverova zmluvu so $tatnym fondom - Environmentalny
fond. Uverova zmluva bola na 99.582 € s ti¢elom , Rekonstrukcia kanalizacie ul. Slne¢na
a Halastava®”, pri arokovej miere 1% na 15 rokov. Mesto tento tver v roku 2022 splatilo.
Mesto ma uzatvorent zmluvu so Statnym fondom rozvoja byvania na vystavbu
bytového domu, ktora je uzatvorena na 30 rokov. Roc¢na splatka je sumarne
(istina+uroky) 18.837,24 € - nesplatend cast averu je vo vyske 222879,79 €, druha
zmluva so Statnym fondom rozvoja byvania na rekonstrukciu Zariadenia socidlnych
sluZieb, ktora je uzatvorena na 20 rokov, rocnd splatka celkom (istina+taroky) 30 547,68
€ azostatok k31.12.2022 je 129 563,26 €. K ultimu roka 2015 bola podpisand nova
zmluva so SFRB na kdpu bytového domu 16 b.j. Celkova hodnota tveru je vo vyske
588 250,00 € na obdobie 40 rokov pri 1% aroku p.a. Vyska anuitnej splatky je 1 487,43 €
mesacne po obdobie 40 rokov a zostatok k 31.12.2022 je vyske 503 190,80 €.

D: Financné usporiadanie vodi inym obciam, mestam:

Mesto v roku 2022 poskytlo dotacie na dieta CVC mesta Senica vo vyske 9,00 €.

E: Finanéné usporiadanie s rozpoétom VUC:

Mesto v roku 2022 prijalo dotécie z VUC Trnava vo vyske 52 776,00 € - z ¢oho 49 776,- €
kapitdlovy vydavok na vybudovanie cyklostojanov pre ZSsMS  a revitalizacia
naftarskeho jazierka v parku pri zZelezni¢nej stanici.
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10.HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV MESTA - HODNOTIACA SPRAVA K PLNENIU
PROGRAMOVEHO ROZPOCTU

Priloha ¢&. 6 Zaverec¢ného tuctu

11. INE INFORMACIE:

Mesto neprevzalo zaruku na Ziaden tver poskytovany fyzickej osobe, podnikatelovi
ani pravnickej osobe. Mesto nemé podnikatel'skt ¢innost.

Mesto vedie podvojné tuctovnictvo podla zdkona o tctovnictve ¢. 431/2002 Z. z.,
v zmysle opatreni postupov Gc¢tovania rozpoctovych organizacii, ktorych hlavnym
predmetom ¢innosti nie je podnikanie.

Mesto v roku 2022 cerpalo kratkodoby uver vo vyske 62 940,00 EUR zo Slovenskej
sporitel'ne a.s. na thradu nakladov pri implementacii grantov EU a SR - ¢asovy nestlad
medzi thradou nakladov arefundéciou z riadiacich organov. Vyska tohto averu sa
nezapotitava do celkového dlhu mesta. Uver bol do konca roka splateny.

26



2. PRILOHY:

Prilohy k Zavere¢nému t¢tu mesta Gbely:

Priloha &. 1 - Cerpanie rozpoctu k 31.12.2022

Priloha ¢. 2 - Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

Priloha ¢. 3 - Stav bankovych ac¢tov

Priloha ¢. 4 - Sprava auditora

Priloha ¢. 5 - Stanovisko hlavného kontroléra mesta

Priloha ¢. 6 - Hodnotiaca sprava programového rozpoctu mesta Gbely
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3. NAVRH NA UZNESENIA:

MsZ berie na vedomie:

1. Rozbor rozpoctového hospodarenia mesta Gbely za rok 2022.

2. Stanovisko hlavného kontroldra k zavere¢nému uctu za rok 2022.
3. Spravu auditora za rok 2022.

4. Hodnotiacu sprdvu k programovému rozpoctu mesta Gbely za rok 2022.

MsZ schvaluje:

Zaverecny Ucet mesta Gbely za rok 2022 a Celoro¢né hospodarenie mesta Gbely za rok 2022
bez vyhrad.

MsZ berie na vedomie:

Prebytok rozpoctu v sume 42 754,19 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v z. n. p., upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR a podla osobitnych
predpisov v sume 75 036,20 €, ¢o je schodok vo vyske — 32 282,01 €.

MsZ schval'uje:

Schodok bezného a kapitdlového rozpoctu vo vyske — 32 282,01 € vykryt z prebytku finan¢nych

operacii, ktory je vo vyske 115 586,51 € azostatok vo vyske celkom 83 304,50 € pouZit na
tvorbu rezervného fondu.
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4. STANOVISKA KOMISII:

Stanovisko komisie pre ekonomiku, legislativu a verejny poriadok

Zaverecny ucet mesta za rok 2022 bol prerokovany v komisii pre ekonomiku, legislativu
averejny poriadok ac¢lenovia komisie odporacaji poslancom MsZ predlozeny
Zaverec¢ny ucet schvalit bez vyhrad.
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